
Další informace najdete na: www.cez.cz | www.nadacecez.cz | www.aktivnizona.cz | www.zpravodajedu.cz | www.facebook.com/projadro | www.facebook.com/IC Dukovany1

elektronický zpravodaj  
Skupiny ČEZ pro region  
JE Dukovany@INFO 7/2023

20. 12. 2023

opět nastal adventní čas a to 
znamená, že letošní rok se pomalu 
blíží k závěru. Rok 2023 byl pro naši 
elektrárnu opět bohatý na zajímavé 
události. Hodnocení roku ponechám 
až po jeho ukončení, ale už nyní 
mohu s klidným svědomím prohlásit, 
že se díky poctivé práci a přístupu 
všech zaměstnanců elektrárny, 
podařilo bloky provozovat bezpečně 
a spolehlivě. Věřím proto, že i právě 
probíhající poslední odstávku 
letošního roku úspěšně ukončíme 
a současně naplníme potřebnou 
výrobu čisté, bezemisní energie.
Významný byl rok 2023 také v oblasti 
rozvoje jaderné energetiky, a to nejen 
v rámci probíhající přípravy nových 
jaderných zdrojů v Dukovanech, ale 
v jejím rozvoji téměř na celém světě. 
Letošní rok byl také první, kdy obě 
naše jaderné elektrárny navázaly 

přímé partnerství s Pařížským 
centrem WANO a věřím, že nám 
tato spolupráce pomůže připravit 
se na minimálně šedesátiletý provoz 
bloků.
Nadcházející sváteční dny budou 
pro zejména směnové pracovníky 
ve znamení zajištění spolehlivých 
dodávek elektřiny, která je našim 
profesním posláním, a pro některé 
z nás také ve znamení uvádění 
čtvrtého výrobního bloku do provozu. 
Věřím, že tím přispějeme k rozzáření 
vánočních ozdob, ale zejména 
k vytvoření vánoční atmosféry, 
pohody a klidu.
Přeji vám všem, abyste nejen 
u vánočních stromečků prožili 
radostné chvíle s vašimi blízkými 
a přáteli, užili si krásy zimy a načerpali 
nové sily. Do nového roku vám 
přeji zejména pevné zdraví, životní 

energii a hodně radosti a těším se 
na spolupráci v roce 2024.

Krásné Vánoce přeje
Roman Havlín, ředitel JE Dukovany

Vážení čtenáři elektronického zpravodaje,

| Bloky č. 1, 2, 3 jsou v provozu.  
| Blok č. 4 je v odstávce pro výměnu 
paliva. 
| V roce 2023 k 20. 12. 2023 vyrobila 
JE Dukovany celkem  13 933 481 MWh 
elektřiny. 
| Od začátku uvedení elektrárny do 
provozu v roce 1985 vyrobila elektrárna 
Dukovany celkem 505 710 311 MWh 
elektřiny. 
| JE Dukovany svojí výrobou dlouhodobě 
pokrývá přes 20 % z celkové spotřeby 
elektřiny v České republice. 

Provoz JE Dukovany

http://www.cez.cz
http://www.nadacecez.cz
http://www.aktivnizona.cz
http://www.zpravodajedu.cz
http://www.facebook.com/projadro
http://www.facebook.com/IC Dukovany


Další informace najdete na: www.cez.cz | www.nadacecez.cz | www.aktivnizona.cz | www.zpravodajedu.cz | www.facebook.com/projadro | www.facebook.com/IC Dukovany2

@INFO | 7/2023

1 576 

 
CELKEM 

Oblíbené vánoční tvoření v Jaderné elektrárně Dukovany 
si o druhém adventním víkendu nenechaly ujít na dvě 
stovky návštěvníků. Vedle řady vánočních ozdob, které 
si sami s radostí vyrobili, zaujala také možnost vytvořit si 
vlastní betlém z dřevěných figurek. Doslova v údiv přivedli 
malé i velké návštěvníky se svými fyzikálními ukázkami 
také „herci“ z divadla ÚDiF a členové skupiny Science ON, 
kteří zaujali hrou s lidskými smysly.

Advent v elektrárně Dukovany přinesl radost, údiv  
i 76 tisíc korun na dobrou věc

Plníme mezinárodní normy ochrany životního prostředí
Jaderné elektrárna Dukovany i Temelín splňují požadavky 
mezinárodní normy pro řízení ochrany životního prostředí. 
Takový je hlavní závěr periodického auditu mezinárodní 
společnosti Det Norske Veritas. Dukovany jsou držitelem 
prestižního ekologického certifikátu pro oblast řízení 
ochrany životního prostředí nepřetržitě už od roku 2001 
a elektrárna Temelín od roku 2004.
V rámci auditu se auditoři zaměřili na celý systém ochrany 
životního prostředí. V praxi to znamená prověření souladu 
systému s legislativou, kontrolu dokumentace, ale také 
jak ochranu životního prostředí elektrárna prakticky 
naplňuje během provozu. Auditoři například kontrolovali, 
jak elektrárna nakládá s odpady, pracuje se surovou 
a odpadní vodou nebo jak probíhá její úprava. „Audit 
potvrdil, že systém ochrany životního prostředí elektrárny 
je velmi vyspělý a efektivní. Díky tomu elektrárna dokáže 
trvale dosahovat shodu s požadavky normy systému 

Počet zaměstnanců ČEZ s místem 
práce v Jaderné elektrárně Dukovany

Ani zaměstnanci elektrárny nezůstali stranou vánočním 
tradicím a pomoci druhým a v rámci oblíbených 
vánočních trhů podpořili osm charitativních organizací 
z regionu, částkou 76 324 Kč. Přímo v areálu elektrárny 
po dva dny nabízely nejrůznější produkty svých dílen 
od svíček, textilních výrobků, vánočních ozdob až 
po perníčky nebo koláče. Celou akci podpořil i ředitel 
elektrárny Roman Havlín, který návštěvníkům trhů vařil 
kávu, při které si s nimi současně neformálně povídal 
o pracovních i osobních záležitostech. „V průběhu roku 
není pro takové neformální setkání s kolegy s ohledem 
na nepřetržitý provoz a pravidelné odstávky čtyř bloků 
moc čas. Vánoční trhy jsou proto jedinečnou příležitostí, 
kdy se s nimi mohu alespoň na pár hodin setkat a pobavit 
nejen o pracovních, ale i osobních tématech, a přitom 
podpořit návštěvnost a prodej pro dobrou věc,“ vysvětlil 
Roman Havlín.

řízení ochrany životního prostředí. A především v praxi 
zajistit provoz šetrný k životnímu prostředí. Důležitou roli 
přitom hraje i péče o zařízení a zajištění dostatečného 
počtu kvalifikovaného personálu,“ konstatoval vedoucí 
týmu auditorů z mezinárodní certifikační společnosti Det 
Norske Veritas Zdeněk Grabmüller.

156 

 
Z TOHO
ŽEN

http://www.cez.cz
http://www.nadacecez.cz
http://www.aktivnizona.cz
http://www.zpravodajedu.cz
http://www.facebook.com/projadro
http://www.facebook.com/IC Dukovany


Další informace najdete na: www.cez.cz | www.nadacecez.cz | www.aktivnizona.cz | www.zpravodajedu.cz | www.facebook.com/projadro | www.facebook.com/IC Dukovany3

@INFO | 7/2023

Kontaktní údaje na @INFO: Jiří Bezděk, telefon: 561 104 892, e-mail: jiri.bezdek01@cez.cz | Zdeňka Ošmerová, telefon: 561 104 604, e-mail: zdenka.osmerova@cez.cz  

Rozsvítili jsme vánoční stromy po celém Česku,  
i v regionu Dukovany

Infocentrum JE Dukovany 
je s výjimkou vánočních svátků 24. - 26. prosince a Nového roku 1. 1. 2024 otevřeno denně v době  
9.00 – 16.00 hod. Více na www.cez.cz/dukovany. 
Navštívit elektrárnu můžete i on-line. Nové termíny pro rok 2024 pro oblíbené Virtuálně v elektrárně jsou 
otevřené pro školy i veřejnost, registrace zdarma na www.virtualnevelektrarne.cz.

Vánoční jarmark s perníčky a svařákem, umělecká 
vystoupení dětí, vánoční tvoření, Mikulášská nadílka, 
Ježíškova pošta a slavnostní rozsvícení vánočního 
stromku na náměstí. To byl program většiny obcí 
a měst v České republice o prvním adventním víkendu. 
Celoroční pomoc ČEZ v regionech dosáhla završení 
v letošním roce při oblíbených předvánočních akcích. 

Také na Vysočině a jižní Moravě zahájili místní advent 
tradičně společným setkání, rozžehnutím první svíce 
na adventním věnci a na mnoha místech rozsvícením 
vánočních stromů. Například v Hrotovicích začali 
s aktivitami už v pátek 1. prosince, kdy děti vypouštěly 
balónky s přáním Ježíškovi. Ve stejný den v Ivančicích 
vystoupily děti ze základní školy s vánočním programem 
pro veřejnost, odměnou jim pak byl příchod Mikuláše 
s plným košem dobrot. V Moravském Krumlově se 
předvánoční veselí rozpohybovalo v sobotu 2. prosince. 
Na náměstí T. G. Masaryka čekal všechny příchozí 
celodenní bohatý program, který zahrnoval vystoupení 
dětí z tamních základních škol, ale i koncert Václava 
Noida Bárty nebo ELÁN revivalu. Vše místní zakončili 
ohňostrojem a rozsvícením vánočního stromu. 

| „U nás v Jamolicích bylo rozsvěcení vánočního
 stromu opravdu mrazivé, přesto jsme si užili moc pěkné 
vystoupení dětí z mateřské školy a zazpívat jsme si mohli 
i s pěveckým sborem Mužáků z Jamolic,“ říká starostka 
obce Dana Jarolímová. „Děkujeme za opakovanou 
podporu při této příjemné akci v závěru roku. Z finančních 
prostředků jsme pořídili nové osvětlení betléma,“ dodává 
starostka Jarolímová.
V Rouchovanech uspořádali i tradiční řemeslný jarmark 
s výrobky místních i přespolních. V nedalekých Horních 
Dubňanech posvětili nový betlém a na obou místech se 
také rozzářil vánoční strom. 

| „Na těchto akcích je nejhezčí to, že se můžeme setkat, 
sdílet hezké okamžiky předvánoční doby. Tyto dny mají 
neopakovatelné kouzlo a nemůžeme je promeškat,“ 
říká starosta Horních Dubňan Michal Zbirovský. „Díky 
finančnímu příspěvku jsme si mohli pořídit nový betlém, 
který teď zdobí naše náměstíčko,“ dodává starosta 
Zbirovský.

http://www.cez.cz
http://www.nadacecez.cz
http://www.aktivnizona.cz
http://www.zpravodajedu.cz
http://www.facebook.com/projadro
http://www.facebook.com/IC Dukovany
www.cez.cz/dukovany
www.virtualnevelektrarne.cz

